10.1  Os  professores  preceptores  bolsistas  serão  previamente  avisados  de  qualquer

alteração quanto ao início das atividades – via edital.

11. DA BOLSA E VIGÊNCIA

11.1 A quantidade de bolsas encontram-se descritas no item 3.1 deste Edital. 

11.2 As bolsas de supervisão terão o valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco

reais)  mensais,  e serão custeadas pelo Programa Residência Pedagógica e pagas pela

CAPES diretamente aos bolsistas. 

11.2.1 Compete ao candidato informar na ficha de inscrição  dados bancários (código do

banco, agência e número da conta-corrente com dígito).